



データセクション

財務情報

連結業績推移

		2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度
売上高	(単位：百万円)	82,855	91,938	90,589	88,300	94,601	97,813	98,808	88,224	109,923	123,497	125,739	128,141
営業利益	(単位：百万円)	3,732	3,652	5,084	5,862	5,399	5,761	5,581	5,313	6,292	7,506	8,775	10,488
経常利益	(単位：百万円)	4,016	4,062	4,931	5,834	5,410	5,869	5,670	5,652	6,889	7,964	9,544	10,587
親会社株主に帰属する 当期純利益	(単位：百万円)	1,925	1,900	2,482	2,716	2,538	3,060	3,064	3,234	3,941	4,557	6,880	7,370
EBITDA	(単位：百万円)	6,242	6,632	8,350	9,040	8,833	9,418	9,468	9,026	9,798	11,103	12,553	14,576
売上高営業利益率 (ROS)		4.5%	4.0%	5.6%	6.6%	5.7%	5.9%	5.6%	6.0%	5.7%	6.1%	7.0%	8.2%
ROE		5.5%	5.0%	6.2%	6.6%	5.7%	6.4%	6.2%	6.3%	7.1%	7.5%	10.8%	11.4%
ROIC		5.3%	4.8%	6.6%	7.5%	6.7%	6.8%	6.5%	6.2%	7.1%	8.0%	9.3%	11.0%
EPS	(単位：円/株)	32.17	31.74	41.41	45.85	41.64	47.43	48.11	51.22	62.47	72.11	114.24	137.67
配当	(単位：円/株)	9.00	9.00	10.00	11.00	12.00	14.00	16.00	16.00	19.00	25.00	32.00	41.00
配当性向		28.0%	28.4%	24.1%	24.0%	28.8%	29.5%	33.3%	31.2%	30.4%	34.7%	28.0%	29.8%
自己株式取得	(単位：百万円)	23	1	0	1,428	137	0	1,513	236	0	0	7,000	4,019
総資産	(単位：百万円)	77,208	86,086	84,157	88,345	91,866	95,207	91,868	95,208	102,641	112,002	115,650	116,469
純資産	(単位：百万円)	40,957	45,223	46,746	49,196	54,854	56,478	57,586	61,076	65,448	72,165	74,017	75,780
現預金	(単位：百万円)	12,214	14,122	14,207	14,508	14,790	17,550	18,342	21,106	20,702	23,481	21,879	24,472
有利子負債	(単位：百万円)	10,738	14,621	14,610	15,758	12,541	13,823	11,431	10,291	9,859	10,577	10,152	11,799
自己資本比率		46.5%	45.8%	47.7%	47.5%	51.4%	51.4%	54.1%	56.4%	56.3%	56.4%	55.7%	55.7%
D/Eレシオ	(単位：倍)	0.31	0.40	0.38	0.40	0.29	0.30	0.24	0.21	0.19	0.19	0.19	0.21
設備投資	(単位：百万円)	3,731	4,622	6,110	4,370	3,775	3,573	3,785	3,679	2,499	3,909	4,132	4,906
減価償却費	(単位：百万円)	2,509	2,979	3,265	3,177	3,434	3,657	3,886	3,713	3,506	3,597	3,777	4,087
R&D (研究開発費)	(単位：百万円)	1,221	1,261	1,301	1,309	1,396	1,470	1,448	1,442	1,566	1,631	1,893	1,975
売上高R&D比率		1.5%	1.4%	1.4%	1.5%	1.5%	1.5%	1.5%	1.6%	1.4%	1.3%	1.5%	1.5%

価値創造の全体像

本業を通じた貢献

地球環境の保全

社会との共生

事業基盤の強化

ステークホルダー

データセクション



連結貸借対照表

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,879,258	24,472,764
受取手形	868,089	735,947
売掛金	23,761,066	21,191,220
電子記録債権	5,300,359	4,942,652
商品及び製品	10,138,020	10,936,170
仕掛品	1,008,173	1,071,231
原材料及び貯蔵品	8,230,160	9,844,655
その他	718,438	1,214,363
貸倒引当金	△82,722	△86,058
流動資産合計	71,820,844	74,322,947
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	30,030,463	32,815,365
減価償却累計額	△18,946,559	△20,753,715
建物及び構築物（純額）	11,083,903	12,061,650
機械装置及び運搬具	60,598,392	64,692,480
減価償却累計額	△52,072,966	△55,979,884
機械装置及び運搬具（純額）	8,525,426	8,712,596
土地	6,460,388	6,592,746
リース資産	139,833	248,439
減価償却累計額	△84,143	△161,988
リース資産（純額）	55,690	86,451
建設仮勘定	1,585,065	2,239,497
その他	6,494,640	6,977,695
減価償却累計額	△5,729,985	△6,087,601
その他（純額）	764,655	890,094
有形固定資産合計	28,475,130	30,583,035
無形固定資産		
のれん	4,365	－
リース資産	6,642	3,375
その他	2,236,103	2,643,120
無形固定資産合計	2,247,110	2,646,496
投資その他の資産		
投資有価証券	10,509,751	6,194,352
長期貸付金	1,483	1,159
退職給付に係る資産	1,270,649	1,524,780
繰延税金資産	468,292	485,293
その他	859,896	715,843
貸倒引当金	△2,399	△4,549
投資その他の資産合計	13,107,672	8,916,879
固定資産合計	43,829,913	42,146,411
資産合計	115,650,757	116,469,358

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21,666,723	20,713,412
電子記録債務	155,619	419,987
短期借入金	7,749,221	9,102,182
1年内返済予定の長期借入金	577,563	396,012
リース債務	23,633	47,468
未払法人税等	1,799,290	924,728
賞与引当金	1,083,302	1,105,819
役員賞与引当金	116,592	116,654
その他	2,260,686	2,131,787
流動負債合計	35,432,634	34,958,052
固定負債		
長期借入金	1,768,768	2,198,657
リース債務	32,936	54,848
長期未払法人税等	－	30,000
繰延税金負債	2,765,927	1,678,008
役員株式給付引当金	246,935	274,560
退職給付に係る負債	948,199	1,049,268
資産除去債務	340,682	345,702
その他	97,346	100,150
固定負債合計	6,200,796	5,731,196
負債合計	41,633,430	40,689,249
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,514,018	8,514,018
資本剰余金	6,597,580	6,597,580
利益剰余金	39,535,079	42,595,295
自己株式	△364,877	△1,899,288
株主資本合計	54,281,800	55,807,605
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,526,875	3,615,641
為替換算調整勘定	3,223,620	5,013,068
退職給付に係る調整累計額	407,855	431,884
その他の包括利益累計額合計	10,158,350	9,060,594
非支配株主持分	9,577,176	10,911,908
純資産合計	74,017,327	75,780,109
負債純資産合計	115,650,757	116,469,358

価値創造の全体像

本業を通じた貢献

地球環境の保全

社会との共生

事業基盤の強化

ステークホルダー

データセクション

連結損益計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	125,739,116	128,141,144
売上原価	103,856,870	103,819,666
売上総利益	21,882,246	24,321,478
販売費及び一般管理費	13,106,752	13,832,968
営業利益	8,775,493	10,488,509
営業外収益		
受取利息	68,579	93,321
受取配当金	306,635	230,686
為替差益	485,843	－
その他	250,896	148,900
営業外収益合計	1,111,954	472,909
営業外費用		
支払利息	268,429	300,425
為替差損	－	8,293
その他	74,110	65,231
営業外費用合計	342,539	373,950
経常利益	9,544,907	10,587,468
特別利益		
固定資産売却益	15,329	3,469
投資有価証券売却益	1,886,468	1,592,270
その他	－	11,947
特別利益合計	1,901,798	1,607,687
特別損失		
固定資産売却損	－	961
固定資産除却損	24,376	164,714
減損損失	120,371	－
投資有価証券売却損	1,182	－
特別損失合計	145,930	165,675
税金等調整前当期純利益	11,300,775	12,029,480
法人税、住民税及び事業税	3,054,154	2,712,230
法人税等調整額	△94,240	58,942
法人税等合計	2,959,913	2,771,173
当期純利益	8,340,861	9,258,306
非支配株主に帰属する当期純利益	1,460,631	1,887,754
親会社株主に帰属する当期純利益	6,880,230	7,370,551

連結包括利益計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	8,340,861	9,258,306
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,624,981	△2,912,116
為替換算調整勘定	1,701,358	2,785,069
退職給付に係る調整額	445,569	24,029
その他の包括利益合計	3,771,909	△103,017
包括利益	12,112,771	9,155,289
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	10,011,348	6,272,795
非支配株主に係る包括利益	2,101,422	2,882,493

連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	11,300,775	12,029,480
減価償却費	3,777,888	4,087,543
減損損失	120,371	－
のれん償却額	1,455	4,365
賞与引当金の増減額 (△は減少)	269,022	7,303
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	23,871	62
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△604	6,018
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△72,589	34,711
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	46,147	27,625
受取利息及び受取配当金	△375,214	△324,008
支払利息	268,429	300,425
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1,885,286	△1,592,270
有形固定資産売却損益 (△は益)	△15,329	△2,508
固定資産除却損	24,376	164,714
売上債権の増減額 (△は増加)	△797,019	4,131,130
棚卸資産の増減額 (△は増加)	67,848	△1,321,548
仕入債務の増減額 (△は減少)	△381,609	△1,731,482
未払消費税等の増減額 (△は減少)	217,697	26,800
その他	41,617	△720,683
小計	12,631,846	15,127,678
利息及び配当金の受取額	375,222	324,033
利息の支払額	△283,191	△287,484
法人税等の支払額	△1,970,147	△3,616,329
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,753,729	11,547,898
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△24,156	△22,158
定期預金の払戻による収入	24,156	24,156
有形固定資産の取得による支出	△4,037,270	△4,298,605
有形固定資産の売却による収入	22,659	7,240
無形固定資産の取得による支出	△211,490	△481,447
投資有価証券の取得による支出	△11,559	－
投資有価証券の売却による収入	2,587,075	1,801,357
貸付金の回収による収入	521	422
その他	△18,731	△183,688
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,668,795	△3,152,721
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△230,505	879,060
長期借入れによる収入	－	681,615
長期借入金の返済による支出	△584,329	△616,628
リース債務の返済による支出	△23,936	△27,106
自己株式の取得による支出	△7,000,249	△4,019,751
配当金の支払額	△1,793,165	△1,867,339
非支配株主への配当金の支払額	△1,487,957	△1,542,716
財務活動によるキャッシュ・フロー	△11,120,144	△6,512,866
現金及び現金同等物に係る換算差額	432,649	713,052
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,602,560	2,595,363
現金及び現金同等物の期首残高	23,454,955	21,852,394
現金及び現金同等物の期末残高	21,852,394	24,447,758